De paupertate Christiane religionis, & de triplici gradu approbatae religionis, ac de virtute modestiæ. Cap. LXIII.

EXpoliavi me tunica mea, quomodo induar illa? Lani pedes meos, quomodo inquambo illis? Dicit Titus Liuius in prologo de Roma, quod tempore paupertatis nusquã alter locus eo sanctior, nec bonis exemplis ditior fuit. Et quanto rerum minus habuit, tãto minus cupiditatis habebat. Sed postea diuitiã auaritiã, & luxuriam induxerunt. Hinc prospera mundi huius semper sunt timenda. Nam successus rerum temporalium, est æternæ damnationis indicium, ut dicit Gregorius, quia difficile est, ut presentibus & futuris quis persuatetur bonis. Vnde Seneca: Mihi crede, non potest esse diues, & felix. Multum est enim non corrumpi diuitiarum cõtubernio. Magnus est ille, qui in diuitijs pauper est. Scire autem uti paupertate, maxima felicitas est. Veruntamen nemo alius est Deo magis dignus, quàm qui opes contempserit. Ad maiore autem euidentiã, triplex gradus paupertatis distingui potest. Primus gradus est paupertas professionis in religione Christiana, vel etiam approbata. Paupertas enim professio-
nis Christianæ religionis, quanuis non est perfecta, tamen sic debet esse moderata, quod dirigat effectum ad æquitatem iustitiæ, & affectum ad debitam meram concupiscentiã. Sicut enim malum est iniusta possidere, sic & immoderare iusta diligere: Vnde consulit Xystus Philosophus. Si vis cum animi lætitiã viuere, noli multa colligere. Omne quod est plus homini, quàm necesse est, inimicum est illi. Non amplius possideas, quã vsus, corporis postulat. Sufficienciam stude seruare, mediocribus contentus esse stude. Eodemque affectu loqui videtur Sapiens, cum dicit: *Diuitias & paupertatem ne dederis mihi, sed tantum tribue victui meo necessaria.* Sunt enim nonnulli, secundum Gregorium, qui sic cælestia appetunt, quod tamen à terrenorum possessione non auelluntur, qui tamen ab eisdem rebus, quas habent, alieni sunt, quia ad hæc ipsa, quæ possident, ex desiderio non tenentur. Et sunt nonnulli, qui ad comprehendendum culmen perfectionis, dum interius altiora appetunt, exterius cuncta, quæ inuitè possident, vilipendunt cum Apostolo, *nihil habentes, ac omnia possidentes;* ac nõ pro libitu, sed pro sola necessitate vtentes. Mirabilius est autem non in hære rebus

Gradus
paupertatis.
Paupertas
professionis.

Prover. 30.

possedis, quàm omnia relinquere: quia rebus abundare, & penuriam pati, est quoddam genus martyrii, dicente Bernardo: Quid mirabilius, aut quod martyrii genus grauius est, quàm inter epulas esurire? inter vestes multas & pretiosas algere? paupertate premi inter diuitias, quas offert mundus, quas ostentat malignus, quas desiderat noster appetitus? An non coronabitur, si sic certauerit? Paupertas verò professionis approbata religionis est, qua quis profiteretur nihil proprii possidere. De qua dicit Bernardus. Felix voluntaria paupertas omnia relinquentium, & te sequentium Domine Iesu. Quae tamen professio in tepidis maculatur imperfectionibus diuersis, dum solum abstrahunt manum, non affectum. Qui cum censum habeant pauperis, voluntatem non abiciunt diuitis. Qui cum omnes diuitias suas pro Christi amore disperserint, prius tamen cordis affectum etiam in rebus minimis retinent. O vere magna infamia, quod qui maxima spreuerunt, minimis inuisantur. Quid enim distat quaecumque substantia desideretur, dum affectus aequaliter sit corruptus, nisi quod tolerabilius videtur, quae plaris esse videtur plurimum desiderare? Hoc igitur cautius memoriae commendetur, quod quicquid affectu in corde concluderint, eorum iusto iudice thesaurizasse, & tanquam proprium possedisse, indicabuntur. Secundus gradus est paupertas vsus, cum scilicet appetitus vsus restringitur ad eaduntaxat, quae corpori videntur esse necessaria: quos superfluitas contristat, curiositas cruciat, & sola necessitas prouocat, consilio Isaac Abbatis, dicentis: Esto liber à multa sollicitudine corporis, rerumque perturbatione, vt delectabilem gustationem in anima tua gultes, per dulcem considerationem, quae exuperat omnem sensum, & sentiat eam anima perseverando in ipsa. Nisi enim destruat homo à corde suo sollicitudinem secularium rerum praeter necessarium vsus naturae, ac dimittat Dominum curare de ipsis, spiritualis ebrietas in ipso non mouebitur, & consolationem illam non sentiet, de qua dicit Apostolus: *Nestra conuersatio est in caelis*. Veruntamen huiusmodi contemptores superfluitatum & curiositatum, plerique nimis afficiuntur ad eocessaria & necessaria, eorum ablationem, vel mutationem a quo animo non ferentes: & in hoc puritatem altissimae paupertatis commaculant. Quia quantumcunque vsus rei necessarius iudicatur, affectus tamen illius omnino denegatur. Vnde quantum quis perfectius Deum diligit, tantò perfectius & expeditius omnia, quae sub Deo sunt, contemnit. Quantum verò quis est in amore Dei tepidior, tantò reperitur ad caetera cuncta